[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.09.2018   № 459
О внесении изменений в постановление администрации района от 14.01.2016 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016-2017 годы, утвержденную постановлением администрации района от 14.01.2016 № 2 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, тексте, в приложениях слова и цифры «на 2016-2017 годы» заменить словами и цифрами «на 2016-2018 годы».
1.2. В паспорте программы:

1.2.1. Раздел «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:
«

	Соисполнители программы
	Администрация Шольского сельского поселения, администрация Куностьского сельского поселения, администрация города Белозерск

»;

1.2.2. Раздел «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
«

	Этапы и сроки реализации программы
	I этап – 2016год

II этап – 2017-2018 гг.

»;

1.2.3.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования в 2016 - 2018 годах всего – 25515721,00 руб.,

в том числе:

районный бюджет (софинансирование строительства  жилых домов или приобретения жилых помещений – 5  %) – 1218286,05 руб.;
районный бюджет (снос аварийных домов) – 1150000,00 руб.;

областной бюджет – 5204362,06 руб.;

федеральный бюджет (средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 17943072,89 руб.
в том числе по годам:

2016 год:

районный бюджет – 1218286,05 руб.;

областной бюджет  –  5204362,06 руб.;

федеральный бюджет – 17943072,89 руб.
2017 год:

районный бюджет  – 0 руб.;

областной бюджет – 0 руб.;

федеральный бюджет  – 0 руб.
2018 год:

районный бюджет  – 1150000,00 руб.;

областной бюджет – 0 руб.;

федеральный бюджет  – 0 руб.

».

1.2. В разделе «2. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации»  слова «Срок реализации Программы: 2016 - 2017 годы.» заменить словами «Срок реализации Программы: 2016 - 2018 годы.»

1.3. Пункт 3 в разделе «5. Механизм реализации Программы»  изложить в следующей редакции:

«3. Администрация Куностьского сельского поселения, администрация Шольского сельского поселения, администрация города Белозерск:»

1.4. Пункт 3 в разделе «8. Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
 «

	3.
	Ликвидация или реконструкция аварийного жилищного фонда, кв. м
	2018
	1288,7

».

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета (тыс.руб.)»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5.  Приложении № 3 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы » изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 5 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  (подпрограммы муниципальной программы) в разрезе муниципальных образований района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 6 «План реализации муниципальной программы » изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                               Д.А.Соловьев
Приложение № 1 к постановлению

администрации района

от 21.09.2018   № 459
«Приложение № 2
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016 - 2018 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	всего
	1 218, 29
	0
	1150,00

	Администрация Белозерского муниципального района
	1 218, 29
	0
	1150,00

Объем средств, необходимых для переселения граждан, рассчитан исходя из цены приобретения одного квадратного метра общей площади жилых помещений в соответствии с приказом Минстроя России от 27.02.2014 N 67/пр

(ред. от 05.05.2014) «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и с учетом ст.16 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ.»
Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от 21.09.2018   № 459
«Приложение № 3
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016 - 2018 годы
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного бюджетов, бюджета района
на реализацию целей муниципальной программы

 (тыс. руб.)

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	Всего
	24 365,721
	0
	1150,00

	Районный бюджет
	1 218 ,286
	0
	1150,00

	Федеральный бюджет<*>
	17 943,073
	0
	0

	Областной бюджет
	5 204,362
	0
	0

--------------------------------

<*> Привлечение денежных средств из федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы осуществляется в рамках предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».»
Приложение № 3 к постановлению

администрации района

от 21.09.2018   № 459
«Приложение № 4
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016 - 2018 годы
Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	Общая площадь жилых помещений  построенных домов или жилых помещений, приобретенных у лиц, не являющихся застройщиками
	кв.м
	0
	708,1
	0
	0

	2
	Переселение граждан из аварийных жилых домов
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	0
	0
	37
	0

	3
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	Количество домов
	ед.
	0
	0
	0
	11

	Площадь аварийных домов
	кв.м
	0
	0
	0
	1288,7

 ».

Приложение № 4 к постановлению

администрации района

от 21.09.2018   № 459
«Приложение № 5
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016 - 2018 годы
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной

программы (подпрограммы муниципальной программы)

в разрезе муниципальных образований района

	№
п/п
	Наименование муниципальных образований
	Значения показателей и их обоснование

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, чел

	1
	Шольское сельское поселение
	0
	0
	4
	0

	2
	Куностьское сельское поселение
	0
	0
	28
	0

	3
	город Белозерск
	0
	0
	5
	0

	Количество ликвидированных домов аварийного фонда

	1
	Шольское сельское поселение
	0
	0
	0
	3

	2
	Куностьское сельское поселение
	0
	0
	0
	7

	3
	город Белозерск
	0
	0
	0
	1

	Площадь ликвидированных домов аварийного фонда

	1
	Шольское сельское поселение
	0
	0
	0
	478,1

	2
	Куностьское сельское поселение
	0
	0
	0
	762,1

	3
	город Белозерск
	0
	0
	0
	48,5

».

Приложение № 5 к постановлению

администрации района

от 21.09.2018   № 459
«Приложение № 6
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016 - 2018 годы

План реализации муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	Заместитель Главы района В.Л.Лебедев
	01.01.2016
	01.01.2017
	Строительство жилых помещений в малоэтажных жилых домах или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками площадью не менее 708,1 кв.м.
	24 365, 721

	Переселение граждан из аварийных жилых домов
	Заместитель Главы района В.Л.Лебедев

Глава Шольского сельского поселения И.А.Апполонова, Глава Куностьского сельского поселения С.В.Чудинова, Глава города Белозерск
	01.01.2017
	30.09.2017
	Переселение 37 человек, проживающих в аварийных жилых домах
	0

	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	Глава Шольского сельского поселения И.А.Апполонова, Глава Куностьского сельского поселения С.В.Чудинова, руководитель администрации города Белозерск
	01.10.2017
	01.01.2019
	Ликвидация 11 многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания до 01.01.2012 г.
	1150,000

	ИТОГО
	25515, 721

».